
Jóváhagyott előterjesztés 

2018 JA 2 6. 
BUDAPEST FŐVÁROS XV. KERÜLETI 

ÖNKORMÁNYZAT 
POLGÁRMESTER 

~ \.) 

Átvette: ......... ...... . „„.„ ...... . . „„ 

lkt. sz: .„ . . 
1 
. ... ~ . ......... . ./2018. 

Kt. sz: ... ) . . j 5 .. -:-: .. ~ ........ ./20 18. 
Az ülés időpontja: 2018. j anuár 29. 

MÓ DO S ÍT Ó ELŐTE RJ ESZ T ÉS 

Hiv. sz.: 
(Jegyzői Iroda) 

a képviselő-testületi , bizottsági ülésekrő l történő távolma radás esetén alkalmazandó 
szabályok megálla pítása érdekében egyes önkormányza ti rendeletek módosításáról 

Tisztelt Képvise lő-tes tü let! 

A PTB 314/20 17. (IX.2.) számú határozata felkérte a polgármestert az önkormányzati 
képv ise lő , és nem képvi selő bizottsági tag tiszteletdíjának mérsékléséről szó ló rendeleti 
szabályok fe lülvizsgálatára. E felülvizsgálat eredményeként terjesztettem elő a képv iselő­

testületi, bizottsági ülésekrő l történő távolmaradás esetén alkalmazandó szabályok 
megál lapítása érdekében egyes önkormányzati rendeletek módosításáró l szóló j avaslatot, 
aminek e lőkészítése során figye lembe vettük a képvise l őktő l és a bizottsági tagoktól érkezett 
észrevételeket. 

Az előte1jesztést tárgyaló bizottsági üléseken számos észrevéte l hangzott el, különös 
tekintettel a rendes és a rendk ívü li ülés azonos kezelése vonatkozásában. Az elhangzott 
észrevételekre fi gyelemmel indokolt az e lőterjesztés módosítása, és a rendes és rendkívüli 
ülés megkülönböztetésének fe nntartása a távo lmaradás igazolása. valamint 
jogkövetkezményei tekintetében. 

Kérem a T isztelt Képv ise lő- testül etet , hogy a rendelettervezetet e módosító el ő te rj esztésben 

fog laltak szerint fogadja el. 

Budapest, 20 18. január 26. 

Melléklet: rendelettervezet 

j-du László 

po 1 gármester 

l ) Témafelelős: Jegyző i Iroda ~, ~ 
1 

. j 
2) Jegyzői láttamozás: 20 18. januárí .V. A láí rás : ~ .. . -:\:". .l.l.\:-0 ... .... \\ ~{\\ „ .... .......... „„. 



• 

Rendeletalkotási javaslat: 

A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a(z) ... . ... .. .... ... . 12018. ikt. sz. előterjesztés 1. 
melléklete szerinti tartalommal megalkotja .. „/2018. ( .. ... „) önkormányzati rendeletét a 
képviselő-testületi , bizottsági ülésekről történő távolmaradás esetén alkalmazandó szabályok 
megállapítása érdekében egyes önkormányzati rendeletek módosításáról. 

Határidő: 2018. január 31. (kihirdetésre) 
Felelős: polgármester 

A rendeletalkotáshoz minősített szavazattöbbség szükséges! 

A döntés alapjául szolgáló jogszabályhelyek: 
[Jogszabály i hivatkozás: M agyarország hely i önkormányzatairól szóló 2011. év i CLXXXIX. törvény 33. § 

2 



Képviselői Csoportnak 
leadva 

' -Atvette:„„ ....... „.„ ... „„ . . „.„. 

e , \ L ga at'a érkezett:.„„„.„.„„ .. „. 

2018 JAN 2 6 
.„.„„ . hó .„.„-n 

l -
T 



Buda pest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, P estújhely, Újpalota 

Ö nkormányzat Képviselő-testületének 

.. ./2018. ( . .. )önkormányzati r endelete 

a képviselő-testületi, bizottsági ülésekről 

tö rténő távolma radás esetén 
alkalmazandó szabályok megállapítása 

érdekében egyes önkorm ányzati 
rendeletek mód osításár ól 

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota. Pestújhely. Újpalota 
Önkormányzatának Képvi selő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, 
a 3. § és 4. § tekintetében a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 201 1. évi 
CLXXXIX törvény 143. § (4) bekezdés f) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján , 
az Alaptörvény 32. cikk ( 1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

1. A képv ise lő-tes tület és szen1ei 
szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 28/2012. (VII . 2.) önkormányza ti 

rendelet mód osítása 

1. § 

A képviselő-testület és szervei szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló 28/2012. 
(VII. 2.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: SzMSz) „A Képvise lő 

kötelességei" alcíme a következő 15/ A. §­
sal egészül ki: 

., 15/A. § 

A képviselő a képvi se l ő-testü let rendes és 
rendkívüli üléséről történő távolmaradást 
annak okának megje lölésével az ülést 
megelőző 24 órával e-mailben köteles 
beje lenteni a polgármesternél." 

2.§ 

Az SzMSz 71. §-a a következő (3a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A bizottság tagja a bizottsági rendes 
és rendkívüli ülésérő l történő 

távolmaradást annak okának 
megjelölésével az ülést megelőző 24 órával 
e-mailben köteles bejelenteni a bizottság 
elnökénél." 

2. Az önkormányzati képvise lő, a nem 
képviselő bizottsági tag és a tanácsnok 

tiszteletdíjá ról és természetbeni 
juttatásairól szóló 33/2014. (Xl . 10.) 
önkormányza ti r endelet módosítása 

3. § 

Az önkormányzati képvise lő, a nem 
képviselő bizot1sági tag és a tanácsnok 
tiszteletdíjáról és természetbeni 
juttatásairól szóló 33/2014. (Xl. 10.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Tiszteletdíj rendelet) 4. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„4. § 

( 1) Ha a képviselő a tárgyhónapban tartott 
képviselő-testületi ülés, - több ülés esetén -
ülések döntéshozatalai tói igazolatlanul 
távol marad, a részére megállapított havi 
tiszteletdíj at az igazolatlan távolmaradás 
arányában mérsékelni kell. 

(2) A tiszteletdíj ( 1) bekezdés szerinti 
mérséklésének mértéke az alapdíj 
a) 10 %-a, ha a döntéshozatalok több mint 
20 %-ában, 
b) 15%-a, ha a döntéshozatalok több mint 
25%-ában. 
e) 25 %-a. ha a döntéshozata lok több mint 
50%-ában 
a képviselő nem vett részt . 

(3) Ha az áll andó bizottság képviselő vagy 
nem képvise lő tagja a tárgyhónapban 
tartott bizottsági ülés, - több ülés esetén -
ülések döntéshozatalaitól igazo latlanul 



távol marad, a részére megállapított havi 
tiszteletdíjat az igazolatlan távolmaradás 
arányában mérsékelni kell. 

( 4) A tiszteletdíj (3) bekezdés szerinti 
mérséklésének mértéke az alapdíj 
a) 5 %-a, ha a döntéshozatalok több mint 
20 %-ában, 
b) 7 %-a, ha a döntéshozatalok több mint 
25%-ában, 
e) 12 %-a, ha a döntéshozatalok több mint 
50%-ában 
a képviselő vagy az állandó bizottság nem 
képviselő tagja nem vett részt. 

(5) A Képviselő-testület, valamint az 
állandó bizottság rendes vagy rendkívüli 
üléséről történő távolmaradást igazo ltnak 
kell tekinteni , ha a képviselő vagy az 
állandó bizottság nem képvi selő tagja 
a) a képviselő-testület, a polgármester, az 
alpolgármester vagy a bizottság elnöke 
megbízatása a lapján az ülés időpontjában 
az önkormányzat érdekében feladatot 
telj esít, 
b) a benyújtott orvosi igazolás szerint a 
képviselő-testületi vagy a bizottsági ülés 
időpontjában beteg, vagy valam il yen 
időponthoz kötött egészségügyi ellátásban 
részesül, 
e) írásbeli nyilatkozata szerint közvetlen 
hozzátartozója e lhunyt, és a végtisztesség 
időpontja egybeesik az ülés időpontj áva l , 

d) állampolgári kötelezettségének tesz 
eleget, és errő l írásbeli igazolást nyújt be, 
e) azért nem jelent meg az ülésen, mert 
annak időpontja a meghívóban szereplő 

időponthoz képest megváltozott. 

(6) A (5) bekezdés szerinti írásbeli 
igazolást a polgármesternek kell benyújtani 
azon ülést követő tizenöt napon belül, 
amelynek napirendjén szereplő 
döntéshozataltól a képviselő vagy az 
állandó bizottság nem képviselő tagja távol 
maradt. 

(7) A Képviselő-testület, valamint az 
állandó bizottság rendkívüli ülése esetén 
távolmaradást igazoltnak kell tekinteni 
abban az esetben is, ha a képviselő vagy az 
állandó bizottság nem képviselő tagja a 
távo lmaradást a képviselő-testület és 

szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben foglaltak szerint előzetesen e­
mai lben bejelenti. 

(8) A ti szteletdíj mérsékléséről a 
polgármester javaslatára a pénzügyekért 
felelős bizottság dönt. A döntés ellen az 
érintett a Képvi selő-testülethez fordulhat. 

(9) A tiszteletdíj mérséklése során a 
képvise lő-testületi és a bizottsági ü lésről 
történő igazolatlan távollét miatti 
csökkentés mértékét külön-külön kell 
figyelembe venni. 

( 10) Nem vehető figyelembe a 
döntéshozataltól való távolmaradás 
a) összeférhetetlenség, 
b) ülésenként legfeljebb egy döntéshozatal 
tekintetében bejelentett politikai tiltakozás 
esetében. 

(l 1) Ha a napirendi pont keretében a 
Képviselő-testület vagy a bizottság több 
döntést hoz, akkor e § alkalmazásában az 
egyes napirendi pontok keretében 
meghozott döntések összességét kell egy 
döntéshozatalnak tekinteni. A 
döntéshozataltól való távolmaradásnak 
minősül , ha a képvi selő vagy az állandó 
bizottság nem képvi selő tagja a napirendi 
pont keretében meghozott bármelyik 
döntésben nem vesz részt." 

4. § 

A Tiszteletdíj rendelet 7. §-a a következő 
(3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A képviselő-testületi , bizottsági 
ülésekről történő távolmaradás esetén 
alkalmazandó szabályok megállapítása 
érdekében egyes önkormányzati rendeletek 
módosításáról szóló .. ./2018. ( ... ) 
önkormányzati rende let (a továbbiakban 
Módr.) hatályba lépését megelőzően tartott 
ülésrő l történő távolmaradás miatti 
ti szteletdíj mérséklés mértékét e rendelet 
Módr.-rel megállapított 4. § (11 ) 
bekezdésére figyelemmel kell 
meghatározni, ha a pénzügyekért felelős 



bizottság a Módr. hatályba lépése előtt nem 
döntött a tiszteletdíj mérsékléséről." 

3. Záró rendelkezések 

5.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 
lép hatályba. 

dr. Lamperth Mónika 
jegyző 

Hajdu László 
polgármester 


